
Petit déjeuner 5,9 6 1,69 10 10,5 5,00

Repas 9,9 10 1,01 22 22,7 3,18

Nuitée 15,3 16 4,58 34 34,5 1,47

1/2 Pension 66 67,7 2,58

Petit déjeuner 10 10,5 5,00

Repas 22 22,7 3,18

Nuitée 34 34,5 1,47

Petit déjeuner 5,9 6 1,69

Repas 16,4 16,75 2,13

Nuitée 15,3 15,5 1,31

Petit déjeuner 10 10,5 5,00

Repas 21,35 21,5 0,70

Nuitée 16,5 17,5 6,06

avec animation 55 55 0,00 57 57 0,00

sans animation 48,3 48,3 0,00 57 57 0,00

Marché Ville de Paris

1,85

Pension complète                  

Séminaire / Universitaires
69,2 71 2,60

Pension complète                        

Graine de Science                       

Maison pour la Science

54 55

HEBERGEMENT

Pension complète          

Maternelle à Lycée
41 42 2,44 88 90,4 2,73

GRILLE TARIFS MNBA LE TEICH 2022

Enfants  

2021

Enfants  

2022
%

Adultes 

2021

Adultes 

2022
% conditions
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Nuitée 22,5 23 2,22 35 35,5 1,43

Journée 9h à 17h 350 350 0,00

Nuitée week-end 23,5 24 2,13 40,5 41 1,23

PIQUE NIQUE 7,1 7,2 1,41
moins de 10 

ans

PIQUE NIQUE 8,1 8,2 1,23 plus de 10 ans

Repas VIP 27,2 27,5 1,10

Buffet gastronomique 28,8 29 0,69

Buffet froid 24,6 25 1,63

Repas amélioré 16,4 17 3,66

PAUSE SUCRE/SALE 7,5 8 6,67

Café 2,05 2,05 0,00

Apéritif (Kir) 4,2 4,2 0,00

BOUTEILLE VIN SUPPLEMENTAIRE 8 8 0,00

Salle Pédagogique journée 370 370 0,00

0,00
Salle avec convention           

moins de 15 pers
70 70

PRESTATIONS PARTICULIERES

LOCATIONS DE SALLES

Salle Pédagogique 1/2 journée 250 250 0,00

GESTION LIBRE

Enfants  

2021

Enfants  

2022
%

Adultes 

2021

Adultes 

2022
% conditions
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Salle multimédia journée 510 510 0,00

Salle multimédia 1/2 journée 330 330 0,00

Salle avec convention 160 160 0,00

Photocopies 1,1 1,1 0,00 1,1 1,1 0,00

intervention en classe pour 

partenaire conventionné         1/2 

Journée

175 180 2,86

intervention en classe  Journée 345 345 0,00

intervention en classe 1/2 

Journée
195 195 0,00

1,60

HORS Réserve ornithologique du 

Teich    Journée
14,1 14,3 1,42

HORS Réserve ornithologique du 

Teich    1/2 Journée
7,6 7,7 1,32 12,5 12,7

0,00
15 pers minimum 

avec jumelles

Réserve ornithologique du Teich    

Journée
14,1 14,3 1,42

Réserve ornithologique du Teich    

2h00
13,5 13,5

ACTIVITES ENCADREES / Animation nature/GROUPES NON HEBERGES

Réserve ornithologique du Teich    

1/2 Journée
7,6 7,7 1,32 12,5 12,7 1,60

15 pers minimum 

sans jumelles

1/2 journée                             

groupe moins de 15
123 123 0,00

1  à 14     

enfants

Journée 285 288 1,05

conditions

ACTIVITES ENCADREES / Animation nature/GROUPES HEBERGES

1/2 journée 165 167 1,21

Enfants  

2021

Enfants  

2022
%

Adultes 

2021

Adultes 

2022
%

Salle avec convention                

plus de 15 pers
90 90 0,00
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0,00

sorties Grues                               

1/2 Journée
10 10 0,00 15 15 0,00

Journée fidélité formations 18 18

0,00

1/2 Journée                          

formation ornitho
18 18,5 2,78

Journée                              

formation ornitho
37 37

1,60

forfait famille (2 adultes-2 

enfants) 1/2 Journée
40,5 40,5

adultes hébergés PNRLG  (rives 

marines, cartes d'hôte)               1/2 

Journée

12,5 12,7

enfants, abonnés, étudiants, 

chômeurs       1/2 Journée
9 9 9 9 0,00

conditions

ACTIVITES ENCADREES / Animation nature/ORNITHOLOGIE

EN JOURNEE

adultes individuels                     

1/2 Journée
13,5 13,5 0,00

Enfants  

2021

Enfants  

2021
%

Adultes 

2021

Adultes 

2021
%

enfants individuels                     

1/2 Journée
10 10

nouveau 

tarif

ACTIVITES ENCADREES / Animation nature/autres publics

Club nature 2020-2021 90 90 0,00

1/2 Journée                                      

16 à 30 enfants
185 185 0,00

ACTIVITES ENCADREES / Animation nature/Centres de loisirs

1/2 Journée                                        

1 à 15 enfants
145 145 0,00

1/2 journée                             

groupe moins de 15
123 123 0,00

1 à 14 

enfants

intervention en classe pour 

partenaire conventionné         1/2 

Journée

175 180 2,86

Accusé de réception en préfecture
033-253301402-20211207-134-2021-DE
Date de télétransmission : 10/12/2021
Date de réception préfecture : 10/12/2021



EXPERTISE TECHNICIEN 800 800 0,00

INGENIERIE ANIMATION 400 Nouveau tarif

ACTIVITES NAUTIQUES ENCADREES                                                                                                                      

Encadrement grand public et groupes   (Hors scolaire/Centre de Loisirs)                                                                                                                

sortie kayak de mer et combiné 21 32
Nouveau 

Tarif

DIVERS

Enfants  

2021

Enfants  

2022
%

Adultes 

2021

Adultes 

2022
% conditions

mise à dispo animateur pour 

weekend Journée
100 100 0,00

montant à la réservation 

(acompte)
50 50

formule deux jours sans nuitée 162 165 1,85

WEEKEND NATURALISTE

formule deux jours avec nuitée 206 210 1,94

forfait famille (2 adultes-2 

enfants) 1/2 Journée
46,5 46,5

0,00

adultes hébergés PNRLG  (rives 

marines, cartes d'hôte)               1/2 

Journée

13,5 13,5 0,00

enfants, abonnés, étudiants, 

chômeurs       1/2 Journée
10,5 10,5 0,00 10,5 10,5

EN SOIREE

adultes individuels                     

1/2 Journée
15,5 15,5 0,00
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sortie C10/16 Faune et Flore     et 

tarifs réduits sur présentation 

ticket caisse d'une autre activité 

nautique réalisée par la MNBA                                                                                  

21 26
Nouveau 

tarif

Passe Réserve 19 21
Nouveau 

tarif

SCOLAIRE PLUS 32

demi journée
Nouveau 

Tarif

Journée
Nouveau 

Tarif

SUPERIEUR A 32 DEMI JOURNEE 19

SUPERIEUR A 32 JOURNEE 23

bassin fermé à la MNBA
Nouveau 

Tarif

CENTRE DE LOISIRS ET ASSO 27 à 32 Plus 32

demi journée 500
Nouveau 

Tarif

Journée 580
Nouveau 

Tarif

Initiation bassin MNBA
Nouveau 

Tarif

au-delà de 32 par tranche de 16 200 Nouveau tarif

 

prestation externe SANS MATERIEL AVEC MATERIEL

demi journée 160 190 Nouveau Tarif

journée 210 240 Nouveau Tarif

300 500

170 330

INTERVENTION EXTERIEUR BREVET ETAT MNBA

170 330

1 à 16 17 à 26

220 440

ENCADREMENT SCOLAIRE / CENTRE DE LOISIRS  ET ASSOCIATION (GROUPES MINEURS)                                                                                                                                                                                                                        

1 à 16 17 à 32

220 440

300 520
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LOCATION CANOES MIOS SALLES

TARIF 1 (1 A 10 PERSONNES) 20 26

TARIF 2 (11 A 20 PERSONNES) ET 

PROMOTIONNEL
18 24

TARIF 3  + 21 PERSONNES 16 23

LOCATION DOUCE 16

TRANSPORT SANS LOCATION 13 18

RECUPERATION A BIGANOS 20 20

Assurance individuelle HORS 

France/Europe contrat Diot
10 10 10 10

* PROMOTIONNEL CARTE HOTE ET  ACTIVITES 

LIEES AU PNR ET ROT ET SANS TRANSPORT

Assurance individuelle 

France/Europe contrat Diot
8 8 0,00 8 8 0,00
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